
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
      СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

 

 
105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60                                                      ttp://www.sev-izm.ru 

Тел./факс: (499) 995-4576                                                                              e-mail: ms_izm@mail.ru 

 

05.12.2023 г. № В-12/01  

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

О согласовании направления средств стимулирования управы района 
Северное Измайлово города Москвы на реализацию мероприятий по развитию 
района Северное Измайлово города Москвы  

 
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев 
обращение управы района Северное Измайлово города Москвы от 24.11.2023 года 
№ ИсхСИ-14-3231/23 (вх. № 321/23 от 24.11.2023), Совет депутатов 
муниципального округа Северное Измайлово решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Северное 

Измайлово города Москвы, сложившихся в результате экономии, 

образовавшейся по результатам проведения конкурсных процедур, на 

реализацию мероприятий по развитию района Северное Измайлово города 

Москвы согласно приложению, к настоящему решению. 
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального округа Северное Измайлово www.sev-izm.ru. 

3. Направить настоящее решение в управу района Северное Измайлово города 
Москвы Департамент территориальных органов исполнительной власти 
города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

 
 
 
Глава муниципального округа 
Северное Измайлово                                                                         А.В. Марфин

mailto:ms_izm@mail.ru
http://www.sev-izm.ru/


 

 

 

Приложение  

к решению Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Северное Измайлово 

от 05.12.2023 года  

№ В-12/01 

 

 

 

Освоение средств экономии, образовавшейся от проведения конкурсных процедур в 2023 году. 

 

 

 

№ п/п Адрес Виды работ Ед. 

изм. 

Ко-во  Стоимость 

1 Парковая 15-я ул. 46 к.4; Никитинская ул., д.16, к.3,Щелковский 

пр., д.3, к.3;Никитинская ул., д.27, к.2, Сиреневый бульвар, д. 3, 

к.6; 3-Парковая, д. 40, д.42,к.2;3-Парковая, д.42, к.1; 3-Парковая, 

д.52,к.1, д.52, к.2; 15-Парковая ул., д. 41А, 41, к.1; 15-Парковая ул., 

д.42, к.2; Никитинская ул., д.18; Никитинская ул., д.31; 

Щелковское шоссе, д. 44, к.4; Сиреневый бульвар, д.3, к.4; 9-

Парковая, д.55 

Валка деревьев, удаление 

пней 

шт. 22 87 613,68 

  Санитарная обрезка деревьев шт. 350 1 443 452,50 

  Вывоз мусора (порубочные 

остатки) 

т. 85,2 133 407,01 

2 15-Парковая ул., д.36/63, к.2; Сиреневый бульвар, д. 67, к.2; 15-

Парковая, д.38;Сиреневый бульвар, д.69,к.1; Сиреневый бульвар, д. 

63; Сиреневый бульвар, д. 65, к.1; Сиреневый бульвар, д. 67, к.1; 

Сиреневый бульвар, д.65,к.2; Сиреневый бульвар, д. 71, к.1; 

Сиреневый бульвар, д. 65, к.5;Сиреневый бульвар, д.65, к.4; 

Сиреневый бульвар, д.69, к.2; Сиреневый бульвар, д.71, к.2 

Валка деревьев, удаление 

пней 

шт. 18 71 683,92 



  Санитарная обрезка деревьев шт. 370 1 525 931,80 

  Вывоз мусора (порубочные 

остатки) 

т. 79,5 124 481,90 

3 15-Парковая ул., д. 40, к.1; Сиреневый бульвар, д. 65, к.3; Сиреневый 

бульвар, д.23; 7-Парковая ул., д.33, к.1; ул. Константина Федина, д. 

4;ул. Константина Федина, д. 6;ул. Константина Федина, д.8;ул. 

Константина Федина, д.10; Сиреневый бульвар, д.1, к.1, д.1,к.2, 

д.1,к.3, д.1, к.4;Сиреневый бульвар, д.1, к.5; Щелковское шоссе, 

д.4,6,8,10 

Валка деревьев, удаление 

пней 

шт. 18 71 683,92 

  Санитарная обрезка деревьев шт. 384 1 583 669,76 

  Вывоз мусора (порубочные 

остатки) 

т. 82,13 128 292,00 

Итого:     5 170 216,49 

НДС 20% на материалы    1 327,36 

Итого с НДС 20%    5 171 543,85 

4 Щелковское шоссе, д.74 Установка шлагбаума шт. 2 200 000,00 

5 Закупка материалов и оборудования, для реализации мероприятий, направленных на обеспечение безопасности 

дорожного движения территории района Северное Измайлово города Москвы 

575 156,75 

Итого:     5 946 700,60 

 

 


